Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo,

H KOsav

? - OPSTIN
T tratd t& pear
za Opstu Upra

wo et S UGl 5. 2

RAHOVEC - ORAHOVAC

Drejtoria pér Buxhet dhe Financa
Odelenje za BudZet i Finansije-Departament of Budget angfj

RAPORT! PUNES JANAR DHJETOR 1/6




Pérmbaijtja

HYRUE e vsevusssssemsemesassssasessssssssssssnasstbessssssassssessemsssossenseasesssspssassabesssssnssnssnsesasttsabessessssasensessssstasssseass 3
1. SEKTOR] PER BUXHET DHE FINANC.....ccccerersnsnescscsssssesssassonsasansmssessssassssorsossessssssassrensnsassssasssssses 3
2. BUXHETI 2020.....0.0000eceeesissssessnsosssrensesmsssssssasssssstassssssssssssssssssessssesssssssssaasassssssensassassasss vl
3. PUNET E REALIZUARA JANAR-QERSHOR..vccctcrcsisissssmrsanssmsssasssssssssssssssssssssassssssensassssssssersesssasass 4
4. JANAR-QERSHOR BUXHET, ALOKIM,SHPENZIM....occccrsreesenemsstssssremsrrsnsassesssssssasssssrsssmmssnssssssrenses 5

4.1 Paraqitja grafike.......coceeune e
5. TE HYRAT VETANAKE. c..vevvececereiseoraseasseresmsesmssssssassessasersnsasssstasessasas sossssssssssssasssssssmanasassessasssisasess 6
6. SEKTORI | TATIMIT NE PRONE. ....cvurerersenmermsssersasssssssnssssssssessssassassnssssssssssasssssasssssasssssstsnsssssssass 6

M

RAPORT! PUNES JANAR DHJETOR 2/6



Ky raport pérfshiné té dhénat pér periudhén Janar- Dhjetor 2020 nga Drejtoria pér
Buxhet dhe Financa, konkretisht nga sektori pér Buxhet dhe Financave dhe sektori i Tatimit
né Proné.

Bazuar né obligimet ligjore té cilat dalin nga Ligji mbi Financat Publike dhe Pérgjegjésité
ne si drejtori kemi kryer té gjitha detyrat dhe obligimet qé i takojné késaj drejtorie.

Né Drejtorin e Financave kemi arritur qé detyrat té& kryhen né afate ligjore dhe ¢do e
hyre dhe shpenzim té evidentohet, né sistemin e SIMFK dhe data bazén e brendshme.
Gjate késaj periudhe té punés kemi mbajtur disa takime me Ministriné e Financave, me
AKK dhe organizata té ndryshme apo donator gé kryesisht jané trajtuar ¢éshtjet
financiare.

Tek shpenzimet Operative kemi arritur té kursejmé disa shpenzime pa e démtuar
procesin e punés, duke i rritur disa shpenzime-shérbime té cilat né té kaluarén jané
paguar nga Kapitalet e realisht kané gené Mallra dhe Shérbime, si¢ jané&, mirémbajtja e
ndértesave , mirémbajtja e rrugéve, sinjalizimet horizontale dhe vertikale ,rrénimet e
ndértimeve pa leje, Sherbimet mjeksore etj. duke respektuar edhe afate ligjore té cilat

jané té rregulluara me ligjet pér Financat Publike.
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o Grandii QBVEIILAr ....vcccerirciiiiretii st 13,578,979.00 €
o T8 hyrat vetanakKe ......ccccceviiveniinnmninsmeismeisennn s 1,156,841.00 €

» -Buxheti pér vitin 2020 i shpérndaré sipas kategorive ekonomike:

o  Paga dhe MEBAItJe ......ccevvirenrerrereccrinienenetins e ssesesssnesiesenns 8,644,220,00 €

s Mallra dhe SHErDIMe. vt srereev e rrrer s s e ee s s s ssennes 1,594,330.00 €

o Shpenzime Komunale ........cciuvimiiimiiinirrnnncscsennsne 280,500.00 €

o Subvencione dhe Trasnfere ..o, 311,000.00 €

e Investime Kapitale........cccuviiiivennnimnnenmecnnie e sinsen 3,905,770,00 €
IPUNET,E REALIZUARA JANAR-DHIETOR 00— =

» Gjaté kiésaj periudhe kemi realizuar kéto detyra:

» Zotime, pranime, shpenzime pér Mallra dhe Shérbime ,shérbime komunale
,subvencione dhe transfere , dhe investime kapitale dhe pérgatitja e ndryshimeve né
listén e pagave pér punétor.

» Pérgatitja e raportit financiar né baza tremujore 2020 pér Kuvendin Komunal dhe
Kryetarin e Komunés.

» Raportimi i obligimeve financiare né baza mujore né Ministrin e Financave.

» Pérgatitja e raporteve mujore dhe tremujore(shpenzimet dhe té hyrat) pér publikim né
Web fagen e Komunés

» Pérgatitja e KAB-it 2021-2023 pér Kuvend.

e Pérgatitja e dokumentacionit pér bartjen e mjeteve nga viti 2019 pér Kuvend dhe
Ministrin e Financave.

» Ridistinimi i mjeteve-Buxhetit per vitin 2020, né kuadér té programeve.

» Pérgatitja e shkresave, kérkesave té& ndryshme gjaté késaj periudhe si dhe raportime né
mbledhijet e bordit té drejtoréve, dhe Kryetarit t& Komunés .
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NAR:DHIETOR BUXHET,ALOKIM

[SHPENZIM'

Parshkrimi Léndét e Buxheti Buxheti Alokimet Shpenzimet  Shpenzim  Shpenzim  Shpenzim
kryera fillestar final Buxhet Buxheti Alakim
fillestar % final %

. L %
Paga dhe Midtije 49 7,556,821 7,728,604 7,024,410 7,002,484 a3 91 100
Mallea dhe Shérbime 2943 1,594,330 1,746,798 1,746,798 1,593,343 100 91 91
Shpznzime Komunale 571 280,500 280,500 280,500 260,577 a3 93 93
Subvencione dhe Transfere 169 311,000 321,000 321,000 320,032 103 100 100
Investime Kapitale 369 3,905,770 5,388,818 5,388,818 5,142,211 132 95 95

Rezervat - 1,087,299 0 0 #olv/o) #DIV/0!
{par zhatimin 2 ligjit té pagave)

Tomli 14,735,820 15,465,720 14,761,527 14,319,147 520 HOIV/O} #DIV/0!

« Sqarim: Dallimi ndérmjet buxhetit fillestar dhe final &shté pérshkak té bartjes sé mjeteve
nga té hyrat vetanake nga viti 2019 ,alokimi i huamarrjes ,poashtu edhe mjetet e alokuara
nga Grandii MAPL pér menaxhimin e situtaés nga pandemia né shumé prej 212,885,78 .

4.1 Paraqitja grafike
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STE[HYRAT VETANAKE

> Té hyrat e pérgjithshme vetanake té planifikuara pér vitin 2020 jané 1,156,841,00 euro,
pér keté periudhé jané realizuar né shumé 1,259,407,74 apo 108,86 % t& planifikimit
vjetor,

> Kemi tejkalim deri né kété periudhé né krahasim me planifikim duke mos i logaritur

Gjobat e trafikut dhe gjobat nga gjykata pér periudh&n Tetor-Dhjetor

e
i
[l 1.

> Gjaté periudhés Janar-Dhjetor 2020 sektori i tatimit né proné ka realizuar té hyra né

KTOR! | TATIMIT NE PRONE

shumé prej 416.929.31 euro apo 77.04 % té planifikimit vjetor (planifikimi vjetor
541,173,00). Regjistrimet e reja jané 252 objekte , ose 46.746 m2. Verifikimi i objekteve
3.000, ose 541.921 m2. Pérqindja e realizimit e Tatimit ne Prone, né raport me vitin

2019 té njéjtés periudhé &shté (28.923.17) apo (93.51) %.

-Vérejtje :Té gjitha t& dhénat qé jané té paragitur jané pérgatitur né bazé té raporteve deri
me 17.12.2020

M

RAPORTI PUNES JANAR DHIETOR 6/6




Drejtor pér Buxhet dhe Fiflanca

Afrim Limani
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